LEI No 7.171, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.
Proj. de Lei n° 56/22 - Autoria: Prefeito Municipal José Aparecido Fernandes

Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNIC1PIO DE ASSIS:
Faço saber que a Cârnara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 0  - Fica aberto no Orçarnento Programa Anual do MunicIpio de Assis, urn Crédito
Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal 4.320 de 17 de
marco de 1.964, no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) observando as
classificaçOes institucionais, econômicas e funcionais programaticas, abaixo
relacionadas:

02 	 PODER EXECUTIVO
02 09 	 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
02 09 02 	 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
08.243.0043.1687.0000 	FuNDAcAO FUTURO
1640 	4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 85.00000

FONTE DE RECURS002 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS
APLICAcAO 500 135 EMENDA PAR.DEP.MAURO BRAGATO
TOTAL ...........................................................................................R$ 	 85.000,00

Art. 20  - Os recursos para atender as despesas corn a execuçâo da presente Lei, seräo
provenientes de excesso de arrecadacão a ser verificado na Receita
(2422.99.0.1.00.08) durante o exercIcio de 2022, nos termos do disposto no artigo 43,

§ 1 0 , inciso II da Lei 4.320 de 17 de rnarco de 1.964;

Art. 30  - Ficam aiterados os anexos Ill, IV e V do Piano Plurianual, aprovado pela Lei Municipal
n° 7.019 de 22 de novembro de 2021 e o anexo llA da Lei de Diretrizes
Orçarnentarias, exercicio de 2022, aprovada pela Lei Municipal n° 6.944 de 06 de juiho
de 2021, conforrne especificaçöes previstas nos artigos 1 0  e 20  desta Lei.

Art. 40  - Esta Lei entra ern vigor na data de sua publicaçâo.

Prefeitura Municipal de Assis, em 31 de agosto de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

LUCIANO SOARES BERGONSO
Secretãrio Municipal de Governo e Administracäo

Publicada no Departamento de Administraçao, em 31 de agosto de 2022.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP